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SURAT TUGAS
No. 5944/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : AHMAD SURURI AFIF, SE, M.Ak
No. Dosen / NIP : 5944 / 296050036
NIDN / NIDK : 0320117103
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : JL. MASJID AL- KUROMA KP. WALANG RT/RW 010/03 NO 12
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB314 Perpajakan 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 FEB314 Perpajakan 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Perpajakan (3 sks) Ruang :
Kode : FEB314 Kelas : EU301 Dosen : AHMAD SURURI AFIF , SE, M.Ak
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 6

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Selasa
4-2-25

20:30-
23:00 Dasar-dasar Perpajakan

Selasa
4-2-25

20:30-
23:00 Dasar-dasar Perpajakan 0

2
Kamis
6-2-25

20:30-
23:00 Ketentuan Umum

Kamis
6-2-25

20:30-
23:00 Ketentuan Umum 0

3
Sabtu
8-2-25

20:30-
23:00 Pajak Penghasilan (Umum).

Sabtu
8-2-25

20:30-
23:00 Pajak Penghasilan (Umum). 58

4
Selasa
11-2-25

20:30-
23:00 Pajak Penghasilan Final.

Selasa
11-2-25

20:30-
23:00 Pajak Penghasilan Final. 59

5
Kamis

13-2-25
20:30-
23:00 Pajak Penghasilan 21 (Teori)

Kamis
13-2-25

20:30-
23:00 Pajak Penghasilan 21 (Teori) 0

6
Sabtu

15-2-25
20:30-
23:00 Pajak Penghasilan 21 (Contoh Perhitungan)

Sabtu
15-2-25

20:30-
23:00 Pajak Penghasilan 21 (Contoh Perhitungan) 0

7
Selasa
18-2-25

20:30-
23:00 Pajak Penghasilan 22 dan 23.

Selasa
18-2-25

20:30-
23:00 Pajak Penghasilan 22 dan 23. 0
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Perpajakan (3 sks) Ruang :
Kode : FEB314 Kelas : EU301 Dosen : AHMAD SURURI AFIF , SE, M.Ak
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 6

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Sabtu

22-2-25
20:30-
23:00 Pajak Penghasilan 24.

Sabtu
22-2-25

20:30-
23:00 Pajak Penghasilan 24. 57

9
Selasa
25-2-25

20:30-
23:00 Pajak Penghasilan 25.

Selasa
25-2-25

20:30-
23:00 Pajak Penghasilan 25. 0

10
Kamis

27-2-25
20:30-
23:00 Rekonsiliasi Pajak.

Kamis
27-2-25

20:30-
23:00 Rekonsiliasi Pajak. 55

11
Sabtu
1-3-25

20:30-
23:00 Pajak Penghasilan 28 dan 29.

Sabtu
1-3-25

20:30-
23:00 Pajak Penghasilan 28 dan 29. 58

12
Selasa
4-3-25

20:30-
23:00 PPN dan PPN BM.

Selasa
4-3-25

20:30-
23:00 PPN dan PPN BM. 0

13
Kamis
6-3-25

20:30-
23:00 Bea Meterai.

Kamis
6-3-25

20:30-
23:00 Bea Meterai. 0

14
Sabtu
8-3-25

20:30-
23:00 Pajak Bumi dan Bangunan dan Bea Perolehan Hak.

Sabtu
8-3-25

20:30-
23:00 Pajak Bumi dan Bangunan dan Bea Perolehan Hak. 0
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Perpajakan Dosen : AHMAD SURURI AFIF , SE, M.Ak (5944)
Kode MK dan Seksi : FEB314 (EU301)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 20:30 - 23:00 ()

Kamis, 20:30 - 23:00

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

04
Feb

06
Feb

08
Feb

11
Feb

13
Feb

15
Feb

18
Feb

22
Feb

25
Feb

27
Feb

01
Mar

04
Mar

06
Mar

08
Mar

1. EDELIN FEBRIYANTI 20200101481 H H H H H H H H H H H H H H
2. ABRAHAM 20210101134 H H H H H H H H H H H H H H
3. YULIA EKA LESTARI 20210101438 A A A A A A A A A A A A A A
4. TIOMUKKUR SIANTURI 20210101534 H H H H H H H H H H H H H H
5. YUKI MELINDA FEBIYANTI 20210101536 H H H H H H H H H H H H H H
6. RAHMAWATI NINGSIH 20210101537 H H H H H H H H H H H H H H
7. ERY GUNAWAN 20210101538 H H H H H H H H H H H H H H
8. IGNASIUS HANSEL KURNIAWAN 20210101570 H H H H H H H H H H H H H H
9. MARSHANDA HILDA YURIA 20210101582 H H H H H H H H H H H H H H
10. ANNISA SALSABILLAH 20210101587 H A A A A A A A A A A A A A
11. RIKKE AMELIA NURHAYATI 20210101627 A H H H H H H H H H H H H H
12. KEVIN HENDRIAN SAGALA 20210101653 A A A A A A A A A A A A A A
13. BUDI SUSANTO 20210102221 H H H H H H H H H H H H H H
14. FAYZA MAHARANI AZ ZAHRA 20210102245 H H H H H H H H H H H H H H
15. NABILLA RAMADANIA 20210102248 H H H H H H H H H H H H H H
16. NATALIA ANESTASYA 20210102250 H H H H H H H H H H H H H H
17. ADE ADIN FIRDIKA 20210102251 H H H H H H H H H H H H H A
18. LAURA VIONITA 20210102256 H H H H H H H H H H H H H H
19. JESENIA ENDANG KARTINI SITUMORANG 20210102257 H H H H H H H H H H H H H H
20. SISKA AMALIA 20210102258 H H H H H H H H H H H H H H
21. CHRISTIANA NDARI 20210102259 H H H H H H H H H H H H H H
22. PUTRI MALIKA 20210102261 H H H H H H H H H H H H H H
23. SUSI NURANI 20210102262 H H H H H H H H H H H H H H
24. NURUL FITRIYANI 20210102264 H H H H H H H H H H H H H H
25. DWI WRENSISKA 20210102268 H H H H H H H H H H H H H H
26. LAILA PUSPANINGTYAS 20210102269 A H H H H H H H H H H H H H
27. MELI ANGGRAINI 20210102272 H H H H H H H H H H H H H H
28. VINA FEBIYAN 20210102278 H H H H H H H H H H H H H H
29. ARMANSYAH PUTRO WENDHITO IBADURRAHMAN 20210102279 H H H H H H H H H H H H H H
30. BAYU RIDZKI RIADI SADONO 20210401357 A H A H A A A A A A A A A A
31. MATTHEW TOMMY ICHSAN 20210401426 H H H H H H H H H H H H H A
32. WILLY 20210401462 A H H H H H H H H H H H H H
33. PRICILLA FABIOLA TJAHJADI 20210401463 H H H A H H H H H H H H H A
34. BRYAN CAHYADI NATANAEL 20220101304 H H H H H H H H H A H H H H
35. PUPUT TRI HASANAH 20220101308 H H H H H H H H H H H H H H
36. FEMAYLA DESTIANA PUTRI 20220101319 H H H H H H H H H H H H H H
37. JUMITASARI 20220101374 H H H H H H H H H H H H H H
38. NABILA PUTRI SETYA 20220101399 H H H H H H H H H H H H H H
39. VIRA CHAIRUNNISA 20220101402 H H H H H H H H H H H H H H
40. AMELLIA JULISTIAN 20220101403 H H H H H H H H H H H H H H
41. VIVI RESTIANI 20220101408 H H H H H H H H H H H H H H
42. BIRU KIRANA SAFITRI 20220101427 H H H H H H H H H H H H H H
43. MUHAMMAD AGRA ALFHARIZY 20220101508 A H H H H H H H H A H H H H
44. VALLEN ALVITO SAPUTRA 20220101510 H H H H H H H H H H H H H H
45. ARINI VERA KRISTIANI 20220101530 H A H H H H H H H H H H H H
46. ALBERT FIRDAUS 20220101545 H H H H H H H H H H H H H H
47. TIARA NUR ASIKIN 20220101551 A A H H H H H H H H H H H H
48. GABRIEL OCEAN LEE 20220101658 H A H H H H H H H H H A H H
49. RUSTINA LOANSA 20220101671 H H H H H H H H H H H H H H
50. DEDY KURNIAWAN 20220101683 A H H H H H H H H H H H A H
51. DINDA ZAFIRA NURMAYUDITA 20220101685 A H H H H H H H H H H H H H
52. MATILDE DONGI 20220102184 A A H H H H H H H H H H H H
53. SHAFA DEVIANA ZAHRA 20220102200 H H H H H H H H H H H H H H
54. TAMARA FEBRIYANTI 20220102204 H H H H H H H H H H H H H H
55. FERNANDO 20220102318 H H H H H H H H H H H H H H
56. RADEN NAUFAL ARDHIAN WAHYU 20220401304 A A A H A A A A A A A A A A
57. VERA TIO HUMICA RAJAGUKGUK 20220401467 H H H H A H H H H H H H H H
58. YOHANES SAMUEL 20230101458 H H H H H H H H H H H H H H
59. PUTRI AULIA AZAHRA 20230101618 H H H H H H H A H H H H H H

17/03/25, 14.09 Laporan Absensi Kuliah

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/2



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

04
Feb

06
Feb

08
Feb

11
Feb

13
Feb

15
Feb

18
Feb

22
Feb

25
Feb

27
Feb

01
Mar

04
Mar

06
Mar

08
Mar

60. REZA IRAWAN 20230102251 H H H H H H H H H H H H H H
61. MEI LINDA NAPITUPULU 20240101460 H H H H H H H H H H H H H H
62. PUTRI PURNAMA INDAH LESTARI 20240101476 H H H H H H H H H A H H H H
63. GERARDUS BELARASTA D 20240101502 A A H H H H H H H H H H H H
64. MOHAMMAD TAUFIQ IRFAN 20240102233 A A A A A A A A A A A A A A
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : FEB314 Kelas : EU301 Dosen : AHMAD SURURI AFIF , SE, M.Ak
Matakuliah : Perpajakan  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20200101481 Edelin Febriyanti 92,86 80 80 75 75 94,29 81,72 4,00 A
2 20210101134 Abraham 92,86 80 70 70 75 94,29 80,22 4,00 A
3 20210101438 Yulia Eka Lestari 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
4 20210101534 Tiomukkur Sianturi 92,86 80 75 70 75 97,14 81 4,00 A
5 20210101536 Yuki Melinda Febiyanti 92,86 85 78 87 75 67,14 82,5 4,00 A
6 20210101537 Rahmawati Ningsih 92,86 80 78 75 75 90 81,09 4,00 A
7 20210101538 Ery Gunawan 92,86 85 78 88 75 98,57 85,74 4,00 A
8 20210101570 Ignasius Hansel Kurniawan 92,86 80 80 75 75 98,57 82,14 4,00 A
9 20210101582 Marshanda Hilda Yuria 92,86 80 78 75 75 95,71 81,66 4,00 A

10 20210101587 Annisa Salsabillah 7,14 0 0 0 0 7,14 1,43 0,00 E
11 20210101627 Rikke Amelia Nurhayati 85,71 80 78 75 75 84,29 79,8 3,70 A-
12 20210101653 Kevin Hendrian Sagala 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E
13 20210102221 Budi Susanto 92,86 85 85 90 75 98,57 86,64 4,00 A
14 20210102245 Fayza Maharani Az Zahra 92,86 80 78 75 75 81,43 80,23 4,00 A
15 20210102248 Nabilla Ramadania 92,86 80 75 78 75 91,43 81,23 4,00 A
16 20210102250 Natalia Anestasya 92,86 80 75 78 75 90 81,09 4,00 A
17 20210102251 Ade Adin Firdika 92,86 80 75 75 75 81,43 79,93 3,70 A-
18 20210102256 Laura Vionita 92,86 85 85 90 75 97,14 86,5 4,00 A
19 20210102257 Jesenia Endang Kartini Situmorang 92,86 80 75 75 75 84,29 80,22 4,00 A
20 20210102258 Siska Amalia 92,86 85 80 80 75 98,57 85,14 4,00 A
21 20210102259 Christiana Ndari 92,86 85 75 80 75 77,14 82,5 4,00 A
22 20210102261 Putri Malika 92,86 80 75 75 75 91,43 80,93 4,00 A
23 20210102262 Susi Nurani 92,86 80 85 75 75 88,57 81,64 4,00 A
24 20210102264 Nurul Fitriyani 92,86 85 85 80 75 97,14 85,5 4,00 A
25 20210102268 Dwi Wrensiska 92,86 80 75 78 75 97,38 81,82 4,00 A
26 20210102269 Laila Puspaningtyas 85,71 85 85 80 75 98,57 84,93 4,00 A
27 20210102272 Meli Anggraini 92,86 80 85 75 75 78,81 80,67 4,00 A
28 20210102278 Vina Febiyan 92,86 80 75 78 75 98,57 81,94 4,00 A
29 20210102279 Armansyah Putro Wendhito Ibadurrahman 92,86 80 85 78 75 98,57 82,94 4,00 A
30 20210401357 Bayu Ridzki Riadi Sadono 14,29 0 0 0 0 5,71 2 0,00 E
31 20210401426 Matthew Tommy Ichsan 92,86 80 75 70 75 97,14 81 4,00 A
32 20210401462 Willy 85,71 80 80 88 75 98,57 82,73 4,00 A
33 20210401463 Pricilla Fabiola Tjahjadi 85,71 80 70 75 75 85,71 79,14 3,70 A-
34 20220101304 Bryan Cahyadi Natanael 85,71 80 75 70 75 72,86 77,86 3,70 A-
35 20220101308 Puput Tri Hasanah 92,86 80 85 75 75 98,57 82,64 4,00 A
36 20220101319 Femayla Destiana Putri 92,86 80 75 77 75 85,71 80,56 4,00 A
37 20220101374 Jumitasari 92,86 85 75 90 75 91,43 84,93 4,00 A
38 20220101399 Nabila Putri Setya 92,86 85 78 85 75 97,14 85,3 4,00 A
39 20220101402 Vira Chairunnisa 92,86 80 75 78 75 98,57 81,94 4,00 A
40 20220101403 Amellia Julistian 92,86 85 90 88 75 91,43 86,23 4,00 A
41 20220101408 Vivi Restiani 92,86 85 90 90 75 98,57 87,14 4,00 A
42 20220101427 Biru Kirana Safitri 92,86 80 75 78 75 97,14 81,8 4,00 A
43 20220101508 Muhammad Agra Alfharizy 78,57 80 78 75 75 65,71 77,23 3,70 A-
44 20220101510 Vallen Alvito Saputra 92,86 80 75 75 75 72,86 79,07 3,70 A-
45 20220101530 Arini Vera Kristiani 85,71 80 0 77 75 82,86 72,06 3,00 B
46 20220101545 Albert Firdaus 92,86 80 73 77 75 91,43 80,93 4,00 A
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : FEB314 Kelas : EU301 Dosen : AHMAD SURURI AFIF , SE, M.Ak
Matakuliah : Perpajakan  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20220101551 Tiara Nur Asikin 78,57 80 75 75 75 52,86 75,64 3,30 B+
48 20220101658 Gabriel Ocean Lee 78,57 80 65 77 75 57,38 75,3 3,30 B+
49 20220101671 Rustina Loansa 92,86 80 75 77 75 92,86 81,27 4,00 A
50 20220101683 Dedy Kurniawan 78,57 80 75 78 75 61,67 76,82 3,30 B+
51 20220101685 Dinda Zafira Nurmayudita 85,71 80 75 77 75 81,43 79,41 3,70 A-
52 20220102184 Matilde Dongi 78,57 80 70 75 75 35,71 73,43 3,00 B
53 20220102200 Shafa Deviana Zahra 92,86 85 75 80 75 92,86 84,07 4,00 A
54 20220102204 Tamara Febriyanti 92,86 85 80 90 75 98,57 86,14 4,00 A
55 20220102318 Fernando 92,86 80 75 77 75 97,14 81,7 4,00 A
56 20220401304 Raden Naufal Ardhian Wahyu 7,14 0 0 0 0 7,14 1,43 0,00 E
57 20220401467 Vera Tio Humica Rajagukguk 85,71 85 78 80 75 39,05 78,28 3,70 A-
58 20230101458 Yohanes Samuel 92,86 80 75 78 75 67,14 78,8 3,70 A-
59 20230101618 Putri Aulia Azahra 85,71 85 75 90 75 87,14 83,79 4,00 A
60 20230102251 Reza Irawan 92,86 80 70 75 75 70,48 78,33 3,70 A-
61 20240101460 Mei Linda Napitupulu 92,86 80 77 78 75 88,81 81,17 4,00 A
62 20240101476 Putri Purnama Indah Lestari 85,71 85 75 90 75 88,57 83,93 4,00 A
63 20240101502 Gerardus Belarasta D 78,57 85 75 75 75 60 78,86 3,70 A-
64 20240102233 Mohammad Taufiq Irfan 0 0 0 0 0 0 0 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

AHMAD SURURI AFIF , SE, M.Ak
NIP. NIP. 5944

17/03/25, 14.06 Nilai Akhir
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